

کمیته صدور مجوز متشکل از افراد زیر است

- الف- معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی به عنوان رئیس کمیته
 - ب- معاون پژوهشی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (دبیر کمیته)
 - ج- رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی
 - د- نماینده انجمن ایمنی زیستی
 - ه- نماینده معاونت زراعت
 - و- نماینده موسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال
 - ز- نماینده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی (ناظر)
 - ح- رئیس سازمان دامپزشکی
 - ط- رئیس سازمان حفظ نباتات
 - ی- نماینده پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری (ناظر)
- برحسب مورد به تشخیص کمیته، متناسب با موضوع مورد بررسی از سایر معاونت ها و سازمان های ذیربط یا سایر اشخاص به عنوان عضو ناظر دعوت به عمل می آید.

برای دریافت اطلاعات صحیح در مورد تراریخته ها به کجا مراجعه کنیم؟
اطلاعات صحیح و علمی را می توان در سایت های سازمان بهداشت جهانی، سازمان خوار و بار جهانی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت جهاد کشاورزی کشور خودمان بدست آورد. بهترین سایت علمی در این مورد پایگاه اطلاع رسانی بیوتکنولوژی ایران به آدرس www.irbic.ir است.



دیوان عدالت اداری، دولت را به تولید محصولات تراریخته مکلف دانست

دیوان عدالت اداری که مرجع رسیدگی به شکایات از مقررات مغایر با قوانین و تخلفات نهادها است، پس از بررسی ادعای ممنوعیت تولید و مصرف محصولات تراریخته با صدور رأی قاطع ضمن رد این گونه ادعاها، بر تکلیف قانونی دولت برای تولید محصولات تراریخته تأکید کرد.

ادامه مطلب را اینجا ببینید
<http://irbic.ir/۱۴۸۹۹/>

نحوه نظارت

به استناد قانون ایمنی زیستی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۸۸/۵/۲۱ مجلس شورای اسلامی که دولت را مکلف به فراهم آوری تمهیدات لازم در مورد تولید، رهاسازی، نقل و انتقال داخلی و فرامرزی، صادرات، واردات، عرضه، خرید، فروش، مصرف و استفاده از موجودات زنده تغییر شکل یافته ژنتیکی کرده است. به استناد ماده پنج همین قانون که مسئولیت صدور مجوز در محدوده کلیه امور مربوط به کشاورزی، باغبانی، خوراک دام و طیور بر عهده وزارت جهاد کشاورزی گذاشته شده است. کمیته صدور مجوز تراریخته در وزارت جهاد کشاورزی عهده دار بررسی درخواست های واردات و تولید داخلی محصولات تراریخته است.

اسناد بالادستی همچون سیاست های کلی و بلند مدت جمهوری اسلامی ایران (۲۰ اسفند ۱۳۷۹)، سند ملی زیست فناوری و راهبردهای اجرایی آن مصوب ۱۳۸۶ شورای انقلاب فرهنگی و قانون ملی ایمنی زیستی مصوب سال ۱۳۸۸ مجلس شورای اسلامی بهره گیری از مهندسی ژنتیک و ارقام اصلاح شده و تراریخته را تکلیف کرده است. پس از آن در سند ملی زیست فناوری نیز بر بهره مندی از مهندسی ژنتیک در اصلاح ارقام کشاورزی تأکید و چشم انداز مشخصی برای رسیدن به نقطه مطلوب در تولید محصولات تراریخته تعیین شد.

در بند ۶ اهداف میان مدت این سند تولید دست کم سه محصول تراریخته در میان مدت تکلیف شده است. در بخش «تایج برنامه های راهبردی» سند نیز «کاشت گیاهان تراریخته در کشور به میزان ۰/۵ درصد از سطح زیرکشت این قبیل گیاهان تا پایان برنامه بلند مدت» به عنوان اهداف سند تکلیف شده است. بر اساس ماده ۲ قانون ایمنی زیستی نه تنها "مجاز" است، بلکه دولت مکلف شده است تا تمهیدات لازم را برای انجام این امور از طریق بخش خصوصی فراهم آورد.

اگر در مقابل این قدرت ها کوتاه بیایم، قطعاً مخالفت خود را به پیشرفت ها در حوزه های زیست فناوری، نانو و دیگر رشته های علمی حساس گسترش خواهند داد، زیرا آنها با هر گونه پیشرفت علمی، اقتصادی و تمدنی جمهوری اسلامی ایران مخالف هستند.

www.khameneie.ir



وزارت بهداشت و آموزش پزشکی



پروژه توانمندسازی علمی و فنی برای اجرای پروتکل کارتاژینا برای اجرای پروتکل کارتاژینا



انجمن ایمنی زیستی ایران



مرکز ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری



انجمن ژنتیک ایران



انجمن ژنتیک ایران



مرکز ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری



خانه کشاورز



پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی ایران



UNEP



gef



مرکز اطلاعات بیوتکنولوژی ایران



نمونه دریافت مجوز و نظارت بر محصولات تراریخته در یک نگاه

محصولات تراریخته چه محصولاتی هستند؟

محصولات تراریخته (با تغییر ژنتیک یافته) به محصولاتی اطلاق می‌شود که ساختمان ژنتیکی آنها با هدف بهبود و تقویت صفات مطلوب مانند بهبود کیفیت غذایی، مقاومت به آفات و بیماری‌ها، افزایش کمیت محصول یا حذف صفات نامطلوب با استفاده از فناوری مهندسی ژنتیک اصلاح شده است.

جایگاه محصولات تراریخته در اسناد بالادستی و سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری

مهندسی ژنتیک در عرصه کشاورزی و تولید محصولات تراریخته در سیاست‌های کلی نظام و اسناد بالادستی و قوانین رسمی کشور به عنوان تکلیف بیان شده است.

مراحل صدور مجوز واردات محصولات تراریخته در وزارت جهاد کشاورزی



مبنای صدور مجوز در کمیته تراریخته کدام است؟

وزارت جهاد کشاورزی تنها مجوز واردات و تولید محصولات تراریخته‌ای را صادر می‌کند که همه ویژگی‌های زیر را داشته باشند

- ۱- در کشور تولید کننده دارای مجوز بوده و مورد مصرف مردم آن کشور قرار بگیرد. ۲- علاوه بر کشور تولید کننده در اروپا و دو کشور پیشرفته یا ۴ کشور مطرح دیگر نیز مجوز داشته و مورد استفاده قرار بگیرد. ۳- آنالیز احتمال خطر آن بر روی اتاق تهاتر ایمنی زیستی موجود باشد. ۴- اعضای کمیته صدور مجوز در مورد آن محصول تراریخته و مصرف آن نظر مخالفی نداشته

صدور مجوز تولید (رها سازی) محصولات تراریخته در وزارت جهاد کشاورزی



شبهه

آیا تولید کننده خود می تواند مجوز دهد؟؟

پاسخ: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت جهاد کشاورزی که مجوز صادر می‌کنند، تولید کننده نیستند. با توجه به بررسی و نظارت توسط سه نهاد یاد شده می‌توان نتیجه گرفت که هیچ تولید کننده‌ای قرار نیست و نبوده مجوز صادر کند! این شبهه را همچون شبهات دیگر مخالفین تولید داخلی محصولات تراریخته عنوان کرده‌اند. با توجه به مسیر نظارتی مورد اشاره، محصولاتی سالم تر از محصولات تراریخته وجود ندارد.